
 Toscansk Temauge Kunst - Villa Vangile
 

Temauge Kunst afholdes uge 50 i 2023 – 11/12-14/12 2023
Min 10 max 15 deltagere

Fire fine dage fyldt med: 
Foredrag, ny og gammel kunst, flotte fresker, imponerende paladser, 
forældet bolig-interiør, enestående malerier, afbrændte munke, skæve 
tårne, have-arkitektur, fortræffeligt håndværk, verdensberømte museer, 
egne værker og masser af godt humør

I Toscana lever vi i og med historien, i og med kunsten. ”Nu og dengang” er to fuldstændigt 
uadskillelige størrelser. I Villa Vangile er historien og æstestikken omkring os; både i selve villaen og i 
byerne tæt på. Vi lægger (nogle af) brikkerne i det store puslespil omkring kunsten i Toscana, som vi 
oplever i Pistoia, Pisa og selvfølgelig i Firenze. Mest af alt opdager vi, at det der med at observere 
kunsten ikke er spor svært. Det samme gør sig gældende, når vi forsøger os udi den udøvende af 
slagsen. Transport forgår på egen hånd (bil, tog, taxa). 

Temaugen afholdes af Camilla Bondo Pedersen og Anne Mette Rosendahl. Vi har begge boet i Firenze i 
en menneskealder. Camilla er uddannet i statsvidenskab fra Universitet i Firenze. Camilla er autoriseret 
guide i Siena, ejendomsmægler, mor og fritidsbonde. Anne Mette er uddannet kunsthåndværker med 
speciale i grafik og har læst kunsthistorie ved Universitet i Firenze. Anne Mette er autoriseret guide i 
Firenze, mor og foredragsholder. Sammen har vi skrevet bogen ”Toscana. Maden, vinen, kulturen og 
landskabet”, udkommet på Gyldendal. Sammen værner vi om vores bureau Toscana con Amore; det er 
nemlig sådan, vi deler regionen med jer – con Amore.



IL PROGRAMMA (mandag-torsdag):

11/12 - INCONTRO - Kl 9.30. Vi mødes i Villa Vangile, hvor vi begynder vores hyggelige og intense 
dage med et par timers foredrag om kunst og historie. Dels som introduktion til det store historiske 
billede og dels for at forstå kunsten i relation til komposition, valør, genre og teknikker. Undervejs er 
der selvfølgelig tid til formiddagskaffe og kage.

PISTOIA – Kl 15.00. Vi mødes i Pistoia ved San Giovanni Fuorcivitas-kirken, som er en god 
appetitvækker til alt, der venter os i de kommende dage. Vi møder her både middelalderens logiske 
relieffer og renaissancens ynde i form af Della Robbias indtagende statue af Jomfru Maria, der møder 
Elisabeth. Herefter spadserer vi en dejlig tur rundt i Pistoia, stikker hovedet indenfor både i 
dåbskapellet og i domkirken og vi bliver slutteligt også inddraget i den mere moderne kunst fra det 20. 
århundrede i Palazzo de' Rossi. 

12/12 – FIRENZE – Kl 10.00. Vi mødes ved Santa Maria Novella kirken i Firenze (nær ved stationen, 
hvis man vælger at tage toget), hvorfra vi går gennem de mindre gader frem til Palazzo Davanzati; et 
af de mest oversete og mest spændende museer i byen. Palazzo Davanzati består af flere 
sammenbyggede middelaldertårne og er indrettet præcis som i datidens verden. Vi ser de forskellige 
rum, forstår indretningen og møblernes funktion, vi oplever køkkenet og kigger ind i soveværelserne, 
hvoraf det ene er dekoreret med en fresko-tegneserie-middelalder-sladderhistorie. Vi vandrer videre i 
Firenze, snupper en kirke og et håndværker-værksted udenvejs – og så er det tid til en dejlig fælles 
frokost på en typisk fiorentisk restaurant. Efter frokost indtager vi Pitti-paladset; Firenzes største 
bygning, der blandt andet har fungeret som Medici-familiens hertug-palads. Medici-familien fik anlagt 
den kæmpemæssige Boboli-park, der strækker sig op ad bakken bag paladset. Vi begynder med at gå 
en tur i parken og erfarer, hvordan havens stedsegrønne arkitektur står i forlængelse af selve paladset. 
Vi går herefter indenfor i Mediciernes repræsentations-lokaler med kunst i bogstaveligste forstand fra 
gulv til loft – og vi frydes over kunstnere som Raffael, Tizian, Perugino og Andrea del Sarto.  



13/12 – ANCORA FIRENZE – Kl 10.00. Vi mødes ved Santa Maria Novella kirken i Firenze, som det nu 
er blevet tid til at kigge nærmere på. Vi går indenfor i den imponerende dominikaner-kirke, hvor vi 
opsluges af arkitekturen og selvfølgelig den allestedsnærværende verdenskunst med fx Ghirlandaios 
fantastiske fresker fra 1480erne. Efter Santa Maria Novella-komplekset fortsætter vi til Firenzes andet 
sortebrødre-kloster San Marco. I dette rendyrkede renaissance-kloster (der i dag er museum) møder vi 
både den smukkeste religiøse kunst udført af munken Fra Angelico og et af de mørkeste kapitler i 
Firenzes historie – det var nemlig her bodsprædikanten Savonarola herskede sidst i det 15. århundrede. 
Dagens rundvisninger slutter ved frokosttid, så man kan nyde resten af dagen på egen hånd i Firenze – 
hvis man kan holde til mere kunst, har Anne Mette sikkert nogle glimrende ideer og hun kender uden 
tvivl også en god bar i nærheden. 



14/12 – PISA – Kl 11.00. Vi mødes på Piazza dei Miracoli i Pisa – Miraklernes Plads, der må betegnes 
som fortryllende. For Pisa er meget mere end et skævt klokketårn. Pisa er fabelagtig arkitektur, stor 
historie, korsriddere og videnskab. Vi besøger domkirken og een af Toscanas vigtigste seværdigheder; 
den monumentale kirkegård Il Campo Santo.

ARTE IN VILLA – Kl 15.00. Vi samles tilbage i Villa Vangile, fyldt godt op i alle sanser af de forgangne 
dages indtryk. Vi føler os måske inspirede, overvældede, kultur-euforiske, mætte, mere nysgerrige eller 
bare godt og grundigt trætte. Alt dette kan udtrykkes, når vi tegner og maler eftermiddagen igennem; 
løse skitser, ideer, akvareller, collager mv. Der kræves ingen forkundskaber overhovedet. Vi slutter 
naturligvis af med en aperiitf – con Amore. ...og har man lyst at blive en dag mere for at arbejde videre 
med den aktive kunst, møder Anne Mette gerne op i Villa Vangile for råd og vejledning fredag d. 15/12.



L'ADESIONE – senest mandag d. 20. november 2023: 

Tilmelding finder sted direkte hos Toscana con Amore via mail info@toscana-con-amore.dk

NB – booking af bolig på Villa Vangile sendes videre til Charlotte, der fordeler jer. Specielle ønsker 
omkring bolig kan påføres tilmeldingen til kurset. Der er ingen garanti for opfyldelse af ønsker, men de 
bedste intentioner herom.

IL PREZZO:

Temaugens pris pr person ved min 10 max 15 deltagere – 2.490,- kr
Incl i prisen er: Foredrag om kunst og historie. Rundvisning i Pistoia incl indgang i San Giovanni 
Fuoricivitas, domkirken, dåbskapellet og Palazzo de' Rossi. 2 rundvisninger i Firenze incl indgang i 
Palazzo Davanzati, Palazzo Pitti, Giardino di Boboli, Santa Maria Novella kirke og kloster, San Marco 
kloster, Santa Trinita kirke, håndværker-værksted. 1 rundvisning på Miraklernes Plads i Pisa incl 
indgang i domkirken og den monumentale kirkegård. Indgangsbillet til; San Giovanni Fuoriciivitas, 
Palazzo de' Rossi, Palazzo Davanzati, Galleria Palatina (Palazzo Pitti), Boboli-haven, Santa Maria 
Novella, San Marco samt Campo Santo. Øresnegle til alle rundvisninger. 1 frokost med vin og vand i 
Firenze. 1 kaffe-kage. 1 aperitif. Diverse materiale. Dansk autoriseret guide under hele forløbet.

Indbetaling, som påføres navn på deltagerne samt den bestilte uge med datoer, senest 
mandag d. 27. november 2023 sker via almindelig bankoverførsel til
Toscana con Amores konto i Sydbank på Kongens Nytorv:
Registreringsnr: 8075
Kontonr: 1291933
Swift: SYBKDK22
IBAN: DK 6180 75 000 1291933

Med forbehold for ændringer og 
overraskelser.

Har I spørgsmål, tvivl eller ønsker, så send 
os en mail info@toscana-con-amore.dk

Vi glæder os til at byde jer velkommen

Con Amore
Camilla og Anne Mette

Camilla Bondo Pedersen: 0039 3493566179   Anne Mette Rosendahl: 0039 3389756293
Toscana con Amore anbefaler at tegne en personlig rejseforsikring

Toscana con Amore, Sydvestvej 110, 2600 Glostrup, telefon 27160780, cvr nr 34210136 
www.toscana-con-amore.dk      info@toscana-con-amore.dk        

Teknisk arrangør: Reinholdt Bridge and Travel, medlem af Rejsegarantifonden nr 1562, cvr nr 18667541 
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